
Municipio Roma III
Direzione Socio Educativa
UFFICIO SEGRETERIA E STAFF DELLA DIREZIONE

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CD/2430/2023 del 12/10/2023

NUMERO PROTOCOLLO CD/139650/2023 del 12/10/2023

OGGETTO: Nomina della Commissione per la valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute per
l’individuazione di partner con cui il Municipio III intende partecipare alla fase progettuale per la partecipazione al
bando della Regione Lazio “Officine municipali” e contestuale nomina del Responsabile di Procedimento, di cui al
comma 4 dell’art. 15 del D.Lgs n. 36/2023, per la fase progettuale ed amministrativa.

IL DIRETTORE

CLAUDIO ZAGARI

Responsabile del procedimento: Claudio Zagari

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

CLAUDIO ZAGARI

rif:202300075564 Repertorio: CD/2430/2023 del 12/10/2023 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

Questo Municipio III, con Determinazione della Regione Lazio n. G12229 del 18/09/2023 è stato ammesso, con la proposta
denominata “TerzOfficina” e localizzata all’interno del Casale Camerini, alla fase progettuale per la realizzazione delle
“Officine municipali” di cui al Bando della Regione Lazio approvato con Determinazione della R.L. n. G05680 del
27/04/2023 e successivamente integrato con Determinazioni R.L. n. G06425/2023 e G09094/2023;

in data 04.10.2023 la Giunta Municipale di questo Municipio III, con Deliberazione n.25/2023, ha dichiarato l’interesse del
Municipio a partecipare al bando della Regione Lazio “Officine municipali” ed ha contestualmente approvato lo schema di
Avviso pubblico per la manifestazione di interesse ai fini della ricerca del partner;

E’ interesse di questo Municipio che la proposta progettuale, oggetto dell’Avviso, contenga:

1. proposta di realizzazione e gestione di postazioni di co-working […]
2. proposta di servizi integrativi del co-working, da erogare, eventualmente anche in collaborazione con altri soggetti

individuati nel corso di attuazione del progetto.

Tra i vari servizi di cui al punto 2, vengono contemplati, , i “ servizi di promozione del territorio e di iniziative culturali
(mostre, convegni, eventi, ecc.)”, come da lettera f) dell’elenco esemplificativo e non esaustivo inserito nell’Avviso;

nella stessa data del 04.10.2023 si è proceduto alla pubblicazione dell’Avviso sul sito municipale, prevedendo come
scadenza per la ricezione delle manifestazioni d’interesse il 12.10.2023 (ore 12:00).

CONSIDERATO CHE

Alla data di scadenza per la presentazione delle manifestazioni d’interesse sono regolarmente pervenute al protocollo
municipale
le seguenti n. 3 istanze:

manifestazioni d’interesse pervenute

n. Data ed orario prot. Mittente/Organismo

1 12/10/2023 - ore 10.36 CD/139174

2 12/10/2023 - ore 10.54 CD/139367

3 12/10/2023 - ore 11.42 CD/139375

- il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL) approvato con D.lgs. 267/2000
- il vigente Statuto di Roma Capitale approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 8/2013;

- il Regolamento sul decentramento amministrativo, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.10/1999 e
successivamente modificato con Deliberazione C.C. n.30/2001, Deliberazione C.C. n. 201/2006, Deliberazione A. C.
n.5/2015;
- la L. 241/1990 come coordinato ed aggiornato, da ultimo, dal D.L. n.39/2023, convertito, con modificazioni, dalla
L.n.68/2023;

rif:202300075564 Repertorio: CD/2430/2023 del 12/10/2023 Pagina 2 di 4



- il P.T.P.C.T. per il triennio 2022 – 2023 – 2024, approvato con D.G.C. n. 139 del 29 aprile 2022;

- il nuovo Codice degli appalti, di cui al D.Lgs. n.36/2023

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:

- di nominare la Commissione per la valutazione delle manifestazioni di interesse per la ricerca di partner con cui il
Municipio III intende partecipare al Bando della Regione Lazio “Officine municipali” di cui alla Deliberazione di Giunta
Municipale n.25/2023 e che sarà costituita come di seguito dettagliato:

PRESIDENTE – Claudio Zagari, Direttore della Direzione Socio Educativa del Municipio III e Responsabile Unico di Progetto;
MEMBRO – Raffaella Bracale, Funzionario Tecnico, in servizio presso la Direzione Tecnica del Municipio III;
MEMBRO – Elisa Noci, Assistente Sociale in servizio presso la Direzione Socio Educativa del Municipio III;

SEGRETARIA VERBALIZZANTE - Paola Cutilli, in servizio presso la Direzione Socio Educativa del Municipio III - Ufficio
Promozione e gestione attività per lo sport e la cultura;

- di nominare la Dott.ssa Paola Parrucci, E.Q. Gestione Servizi per lo Sport, la Cultura e l’attuazione di progetti
nell’ambito educativo scolastico del territorio, in qualità di Responsabile di Procedimento, di cui al comma 4 dell’art. 15
del D.Lgs n. 36/2023, per la fase progettuale ed amministrativa del Bando della Regione Lazio “Officine municipali”.

Attestato l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis
della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art.6 comma 2 e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art.10 del codice di
comportamento
di Roma Capitale.

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis
del D.lgs. 267/2000 nonché l’art.7 del regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione
dell’Assemblea Capitolina n. 12 del 19.03.2013.

Il presente provvedimento non comporta per l’Amministrazione Capitolina alcun impegno di spesa.

IL DIRETTORE

CLAUDIO ZAGARI

rif:202300075564 Repertorio: CD/2430/2023 del 12/10/2023 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Nessun allegato presente per la richiesta.

rif:202300075564 Repertorio: CD/2430/2023 del 12/10/2023 Pagina 4 di 4




